ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 65/CV-UBND

V/v tổ chức triển khai tuyên truyền Kế

hoạch số 103/KH-UBND ngày 20/5/2025

của UBND tỉnh về triển khai thi hành Luật

Di sản văn hóa năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 12 tháng 6 năm 2025

    Kính gửi:

    - Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

    - Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn.

 Thực hiện Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 20/5/2025 của UBND tỉnh

Hưng Yên về triển khai thi hành Luật Di sản văn hóa năm 2024;

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị trưởng các ban, ngành đoàn thể xã, đài truyền

thanh xã và các cơ sở thôn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Công chức Văn hóa Xã hội và Công chức Văn phòng - Thống kê xã

 - Phối hợp với trưởng các ban, ngành đoàn thể xã, các cơ sở thôn tổ chức

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng về các nội dung cơ bản của Luật Di sản

văn hóa năm 2024 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng

lớp nhân dân; các tổ chức có liên quan trong việc tổ chức thi hành Luật Di sản văn

hóa đảm bảo đồng bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả.

 - Tham mưu UBND xã thực hiện tốt công tác phối hợp thường xuyên, chặt

chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan và các điều kiện cần thiết cho việc triển

khai thi hành Luật Di sản văn hóa.

 - Thực hiện đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của xã nội dung Kế hoạch

số 103/KH-UBND ngày 20/5/2025 của UBND tỉnh Hưng Yên về triển khai thi

hành Luật Di sản văn hóa năm 2024 để cán bộ, công chức, viên chức, người dân

nắm được.

 2. Đài Truyền thanh xã

 Thực hiện việc tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày

20/5/2025 của UBND tỉnh Hưng Yên về triển khai thi hành Luật Di sản văn hóa

năm 2024 trên hệ thống truyền thanh của xã để cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động nắm được.

 3. Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã và các cơ sở thôn

 - Chủ động phối hợp thực hiện tuyên truyền nội dung Kế hoạch số

103/KH-UBND ngày 20/5/2025 của UBND tỉnh Hưng Yên về triển khai thi hành

Luật Di sản văn hóa đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên thông qua các buổi

sinh hoạt để cán bộ, công chức, viên chức, người dân nắm được.

 - Thực hiện tuyên truyền trên Loa phát thanh của thôn để các tổ chức, cá

nhân trong thôn nắm được và thực hiện nghiêm nội dung theo quy định tại Kế

hoạch số 103/KH-UBND ngày 20/5/2025 của UBND tỉnh Hưng Yên về triển khai

thi hành Luật Di sản văn hóa năm 2024.

 Căn cứ các nội dung trên, UBND xã đề nghị các ban, ngành đoàn thể xã, đài

truyền thanh xã và các cơ sở thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;

- Các cơ sở thôn;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

		2025-06-12T11:11:59+0700

		2025-06-12T11:22:48+0700